
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Somma Lombardo.  Responsabile Procedimento: Rovelli Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line1 

 

 
Città di Somma Lombardo 

Provincia di Varese 

  
 
 
 

Area Tecnica 
Settore: Gestione Territorio 

Ufficio Manutenzioni Lavori Pubblici 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
  Determina N. 640 del 21/06/2024 

 
Atto N. 112 / 2024 /  

 
 
OGGETTO: DEPOSITO CAUZIONALE PER MANOMISSIONE SUOLO PUBBLICO IN 

VIA CARLO DEL PRETE. ACCERTAMENTO D’ENTRATA E IMPEGNO 
SPESA. 

 
 

 
 

IL RESPONSABILE 
 
STANTE la propria competenza in qualità di Responsabile del Settore Gestione del Territorio, 
attribuita con Decreto sindacale n. 3 del 02.01.2024;  
 
RICHIAMATI i seguenti atti di programmazione finanziaria:  
 la deliberazione consiliare n. 71 del 21.12.2023 recante “Approvazione nota di aggiornamento al 

Documento Unico Di Programmazione (DUP) 2024-2026”;  
 la deliberazione consiliare n. 72 del 21.12.2023 di “Approvazione Bilancio di Previsione per 

l'esercizio finanziario 2024-2026”;  
 la deliberazione della Giunta comunale n. 144 del 22.12.2023 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (PEG) anni 2024/2026; 
 
VISTO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria n. 4/2 allegato al D.Lgs. 118/2011 
così come modificato dal D.Lgs. 126/2014, che al punto 3 disciplina l’accertamento dell’entrata e la 
relativa imputazione contabile; 
 
VISTE: 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 117 del 24/11/2023 ad oggetto “Tariffe, aliquote e 
canoni relativi all’anno 2024”; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 171 del 03/10/2007 ad oggetto “Determinazione 
deposito cauzionale, nuovi criteri e specifiche tecniche, per il rilascio di autorizzazioni alla manomissione del suolo 
pubblico”; 

 
DATO ATTO dell’avvenuto deposito cauzionale di € 1.000,00= a garanzia del corretto ripristino della 
sede stradale quantificata sulla base delle tariffe applicate a seguito dell’Autorizzazione alla 
manomissione stradale di via Carlo Del Prete, n. 16/R.A prot. n. 0011511DR/dm del 26/03/2024, 
avvenuto con provvisorio d’entrata n. 1586 del 18/03/2024; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Somma Lombardo.  Responsabile Procedimento: Rovelli Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line2 

VERIFICATO che il credito complessivo di € 1.000,00= è certo ed esigibile e che pertanto si può 
procedere con l’iscrizione della posta contabile a bilancio con imputazione all’esercizio 2024; 
 
RITENUTO altresì opportuno provvedere all’assunzione di idoneo impegno di spesa per la 
restituzione dei depositi cauzionali introitati nell’esercizio, avvalendosi dei fondi stanziati nei pertinenti 
capitoli del Peg 2024; 
 
DATO ATTO che saranno assolti gli obblighi di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 
 
VERIFICATO che la spesa di cui al presente atto non rientra nell’ambito di applicazione dell’art.3 della 
L. 136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari); 
 
VISTI: 
- il D.Lgs. 267/2000; 
- il D.Lgs. 118/2011; 
 

DETERMINA 
 

1) Di accertare la somma complessiva di € 1.000,00=, certa ed esigibile, al Cap. 3870 “depositi 
cauzionali” – E.9.02.04.01.001 – del PEG corrente esercizio; 
 
2) Di impegnare la somma di € 1.000,00= per consentire la restituzione del deposito cauzionale 
agli aventi diritto, al cap. 12970 “restituzione di depositi cauzionali” – U.7.02.04.02.001 del Peg del 
corrente esercizio. 
 
 
 
 
 
 
 
 
ALLEGATI:  
 
Descrizione Oggetto 

Codifica Creditore_ATALANTESRL  

 

 
SETTORI INTERESSATI: 

Ufficio Finanziario 

Ufficio Manutenzioni Lavori Pubblici 

 

 

 
 
 
 
 
 

- Di imputare la spesa complessiva come da seguente prospetto: 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Somma Lombardo.  Responsabile Procedimento: Rovelli Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line3 

Imp - Sub / Anno Importo Cod. Bil. / Cap. 

954 2024 1.000,00 99017 12970 

 

Accertamento Anno Importo Codice Cap. 

202 2024 1.000,00 90200 3870 

 

 
- Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 

competenza 
 

 

lì 21/06/2024 IL RESPONSABILE 

firmato digitalmente 

ROVELLI Daniela 


